Cерийный номер сертификата:
0983FB252CB71C89B8EB11EEA831D1BA9D
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 20.10.2021 16:16
Срок действия: с 29.04.2021 по 31.12.2021

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.10.2021 № 561

г. Холм

Об утверждении изменений в Устав Муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования» г. Холма

Администрация Холмского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Устав Муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр
дополнительного образования» г. Холма.

2. Уполномочить директора Муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр
дополнительного образования» г. Холма Бульбах Н.Н. от имени учредителя
зарегистрировать изменения в Устав в установленном порядке.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

2

СОГЛАСОВАНО
Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом и экономике
администрации Холмского

муниципального района
______________________Т.А. Прокофьева

21.10.2021

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Холмского муниципального района
от  21.10.2021 № 561

Глава
Холмского муниципального района

__________________В.И. Саляев
21.10.2021

Изменения в Устав
Муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного образовния
«Центр дополнительного образования» г. Холма

ПРИНЯТ
Наблюдательным Советом
Протокол № 3 от «04» октября 2021 года

Новгородская область
город Холм

2021 год

3

Изменения в Устав
Муниципального автономного учреждение дополнительного

образования «Центр допольнительного образования» г. Холма

Внести в Устав Муниципального автономного образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного
образования» г. Холма следующие изменения:

1. Изложить пункт 3.2. в следующей редакции:
«3.2. Предметом деятельности Центра является формирование и

развитие творческих способностей детей и взрослых, удовлетворение их
индивидуальных потребностей в интеллектуальном, нравственном и
физическом совершенствовании, а также организация свободного времени,
кроме того, адаптация детей к жизни в обществе, их профессиональная
ориентация, а также выявление и поддержка детей, проявляющих
выдающиеся способности».

2. Изложить пункт 3.3. в следующей редакции:
«3.3. Центр реализует дополнительные общеразвивающие программы

технической, естественно - научной, физкультурно-спортивной,
художественной, туристско-краеведческой, социально-гуманитарной
направленности».

3. Исключить из Устава пункт 3.4.
4. Изложить пункт 3.5. в следующей редакции:
«3.5. Центр осуществляет следующие виды деятельности, относящиеся

к основной:
- реализация дополнительных общеразвивающих программ;
- организация охраны здоровья обучающихся;
- организация отдыха и оздоровления учащихся в каникулярное время;
- организация и проведение массовых мероприятий;
- организация научной, творческой, экспериментальной и

инновационной деятельности;
- организация проведения районных и городских мероприятий.
В соответствии с данными видами деятельности Учредитель

формирует и утверждает муниципальное задание для Центра».
5. Изложить пункт 5.5. в следующей редакции:
«5.5. Непосредственное управление Центром осуществляет директор,

назначенный Учредителем в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации. Трудовой договор с директором
Центра заключается на основе типовой формы трудового договора,
утверждаемой Правительством Российской Федерации с учетом мнения
Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых
отношений.

4

Срок полномочий директора Центра – 5 лет. При надлежащем
выполнении своих обязанностей директор Центра может назначаться на
должность неограниченное число раз при соблюдении требований
законодательства Российской Федерации».